
 

 

 

 

 

Exp:10092/2022 

1 

 

 

Procedimiento PE-Selección de Personal 

Expediente 10092/2022 

Asunto CONSERJES - PERSONAL FUNCIONARIO  

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL 

Convocatoria para la provisión, mediante concurso oposición libre, de tres plazas de 
Conserjes vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Huesca, todo ello 
de conformidad con las bases publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca número 
197, de fecha 15 de octubre de 2021. 

El Tribunal encargado del mencionado proceso selectivo, en la reunión mantenida el día 
22 de agosto de 2022, ha resuelto:  

PRIMERO.- Calificar la fase de concurso de méritos y hacer público, para conocimiento 
de los interesados, los resultados obtenidos en el concurso de méritos por los aspirantes que 
han superado la fase de oposición: 

OPOSITOR Experiencia  Formación  TOTAL 
Añaños Viartola José M. 0 0,15 0,15 

Aso Roca Jorge 0,05 2,60 2,65 

Ballarín Cazcarra Jose M. 5,00 5,00 10,00 

Ballarín Gabarre M Lourdes 5,00 4,95 9,95 

Blasco Villagrasa María Raquel 1,43 4,00 5,43 

Cajal Pérez Alberto 0 1,00 1,00 

Calvo Laguía María 0 1,65 1,65 

Casao Gascón Hector 0 1,50 1,50 

Castillo Delgado Juana M. 2,09 2,10 4,19 

Cebollero Maza M. Isabel 0 1,70 1,70 

Cebrian Cebollero Ivan 0 2,90 2,90 

Ciria Laguarta M. Dolores 2,17 3,85 6,02 

Corpas Carrión Nanda M. 0 0,30 0,30 

Cortés Sorribas Susana 0 3,65 3,65 

Dodu Bogdan Alexandru 0 0,00 0 

Escar Fondevila M. Teresa 0 2,95 2,95 

Esquej Perul M. Carmen 1,43 2,25 3,68 

Fernandez Panzano Ana Isabel 0 1,90 1,90 

Ferrando Luid David Esteban 0,00 0,35 0,35 

Francisco Simelio Martina Pilar 4,25 2,00 6,25 

García Pons Marc Antoni 0 0,80 0,80 

Gaudioso Cebollada Alberto Eliseo 0 0 0 

Gil Clemente Miguel Angel 0 0 0 

Gil Navarro Alfredo 0 1,40 1,40 

Gracia Muñoz Beatriz 0 2,75 2,75 

Hervas Fernandez Pablo M. 0,27 1,20 1,47 

Javierre López Olga Isabel 0 3,25 3,25 

López Abió Clara 0 2,75 2,75 

López Espiña M. Carolina 0 0 0 

Mañas Laguna Ana Pilar 0 3,00 3,00 

Marco Tardío Lorena 0 0,30 0,30 
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Martínez Arguis Javier 0,39 4,40 4,79 

Miranda Vivas Marta 0 0,90 0,90 

Navarro Sancerni Susana 0 5,00 5,00 

Pardina Legaz Sergio 0 2,70 2,70 

Pardo Sanagustín Olinda 0 0 0 

Pastor Eixarch Miguel Angel 0,05 2,85 2,90 

Rabal Almazor Inmaculada 0,10 1,70 1,80 

Salvador Millán María Yolanda 0 1,25 1,25 

Sanchez Bescós M. Vanesa 0 0 0 

Seral Gil José Antonio 0 2,35 2,35 

Sesma Torrecilla Eduardo 0 0 0,00 

Soler Grasa M. Neri 0 2,75 2,75 

Terán Crespo M. Celia 2,59 3,65 6,24 

Urries Gracia José Antonio 0 0,35 0,35 

Vazquez Agapito M. Belén 0 1,00 1,00 

Villacampa Barlés Reyes Margarita 5,00 1,95 6,95 

Yuste Yuste Carmen 0 4,00 4,00 

 

SEGUNDO.- Establecer, en atención a la suma total de las puntuaciones incluidas en 
las fases de concurso oposición, los resultados finales obtenidos por los aspirantes que han 
superado la fase de oposición, que serán los siguientes: 

OPOSITOR 
1º 

EJERCICIO 
2º 

EJERCICIO 
CONCURSO TOTAL 

Ballarín Cazcarra Jose M. 6,60 7,80 10,00 24,40 
Ballarín Gabarre M Lourdes 6,20 5,05 9,95 21,20 
Villacampa Barlés Reyes Margarita 7,25 5,10 6,95 19,30 
Aso Roca Jorge 8,50 7,55 2,65 18,70 
Francisco Simelio Martina Pilar 6,20 6,05 6,25 18,50 
Cortés Sorribas Susana 8,00 6,75 3,65 18,40 
Navarro Sancerni Susana 5,95 7,35 5,00 18,30 
Escar Fondevila M. Teresa 6,95 8,35 2,95 18,25 
Ciria Laguarta M. Dolores 6,60 5,55 6,02 18,17 
Gracia Muñoz Beatriz 7,75 7,30 2,75 17,80 
Pardina Legaz Sergio 7,25 7,60 2,70 17,55 
Martínez Arguis Javier 6,70 6,05 4,79 17,54 
Terán Crespo M. Celia 5,90 5,35 6,24 17,49 
Pastor Eixarch Miguel Angel 6,50 8,00 2,90 17,40 
Gil Navarro Alfredo 8,50 7,30 1,40 17,20 
Rabal Almazor Inmaculada 9,05 6,30 1,80 17,15 
Blasco Villagrasa María Raquel 6,60 5,10 5,43 17,13 
Seral Gil José Antonio 7,15 7,60 2,35 17,10 
Esquej Perul M. Carmen 6,00 7,30 3,68 16,98 
Miranda Vivas Marta 7,85 8,05 0,90 16,80 
Yuste Yuste Carmen 5,80 6,85 4,00 16,65 
Fernandez Panzano Ana Isabel 7,45 7,10 1,90 16,45 
Castillo Delgado Juana M. 6,90 5,30 4,19 16,39 
Hervas Fernandez Pablo M. 7,20 7,30 1,47 15,97 
Mañas Laguna Ana Pilar 5,15 7,80 3,00 15,95 
Soler Grasa M. Neri 6,20 6,60 2,75 15,55 
Cebollero Maza M. Isabel 6,80 6,75 1,70 15,25 
Javierre López Olga Isabel 5,20 6,35 3,25 14,80 
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Dodu Bogdan Alexandru 7,60 7,15 0,00 14,75 
Urries Gracia José Antonio 8,80 5,55 0,35 14,70 
Salvador Millán María Yolanda 6,85 6,60 1,25 14,70 
Casao Gascón Hector 6,45 5,80 1,50 13,75 
Cebrian Cebollero Ivan 5,05 5,55 2,90 13,50 
Vazquez Agapito M. Belén 6,40 6,00 1,00 13,40 
Gaudioso Cebollada Alberto Eliseo 6,30 7,05 0,00 13,35 
Corpas Carrión Nanda M. 6,70 6,30 0,30 13,30 
Calvo Laguía María 5,95 5,55 1,65 13,15 
López Abió Clara 5,10 5,10 2,75 12,95 
López Espiña M. Carolina 6,20 6,50 0,00 12,70 
Ferrando Luid David Esteban 6,60 5,25 0,35 12,20 
García Pons Marc Antoni 6,25 5,10 0,80 12,15 
Marco Tardío Lorena 5,00 6,60 0,30 11,90 
Añaños Viartola José M. 6,25 5,25 0,15 11,65 
Cajal Pérez Alberto 5,50 5,10 1,00 11,60 
Pardo Sanagustín Olinda 5,25 6,35 0,00 11,60 
Sesma Torrecilla Eduardo 5,60 5,85 0,00 11,45 
Sanchez Bescós M. Vanesa 5,25 6,05 0,00 11,30 
Gil Clemente Miguel Angel 5,60 5,30 0,00 10,90 

 

TERCERO.- En consecuencia, y en atención a lo dispuesto en la base séptima de la 
convocatoria, el Tribunal acuerda por unanimidad proponer a la Alcaldía el nombramiento de D. 
José M. Ballarín Cazcarra, Dª. M. Lourdes Ballarín Gabarre y Dª. Reyes Margarita Villacampa 
Barlés para ocupar las plazas de Conserjes, vacantes en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de Huesca, al ser los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han 
obtenido la mayor puntuación en la suma de las fases de concurso y oposición. 

CUARTO.- Proponer un turno de reserva o Bolsa de Trabajo para el nombramiento 
como personal no permanente para las plazas de Conserje del Ayuntamiento de Huesca, 
integrada por los candidatos que han superado alguno de los ejercicios de la oposición.  

El orden de la Bolsa de Trabajo será el siguiente: en primer lugar estará formada por los 
opositores que han superado los dos ejercicios de la fase de oposición, en atención a la 
puntuación obtenida en la fase de concurso oposición, a continuación los opositores que 
únicamente han superado el primer ejercicio de la oposición, en atención a la puntuación 
obtenida en este ejercicio.  Tras dirimir los empates, de acuerdo con lo establecido en las bases 
de la convocatoria, el orden de la Bolsa de Trabajo es el siguiente: 

Nº OPOSITOR 
EJERCICIOS 
APROBADOS 

PUNTUACIÓN 

1 Aso Roca Jorge 2  18,70 

2 Francisco Simelio Martina Pilar 2 18,50 

3 Cortés Sorribas Susana 2 18,40 

4 Navarro Sancerni Susana 2 18,30 

5 Escar Fondevila M. Teresa 2 18,25 

6 Ciria Laguarta M. Dolores 2 18,17 

7 Gracia Muñoz Beatriz 2 17,80 

8 Pardina Legaz Sergio 2 17,55 

9 Martínez Arguis Javier 2 17,54 

10 Terán Crespo M. Celia 2 17,49 

11 Pastor Eixarch Miguel Angel 2 17,40 

12 Gil Navarro Alfredo 2 17,20 
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13 Rabal Almazor Inmaculada 2 17,15 

14 Blasco Villagrasa María Raquel 2 17,13 

15 Seral Gil José Antonio 2 17,10 

16 Esquej Perul M. Carmen 2 16,98 

17 Miranda Vivas Marta 2 16,80 

18 Yuste Yuste Carmen 2 16,65 

19 Fernandez Panzano Ana Isabel 2 16,45 

20 Castillo Delgado Juana M. 2 16,39 

21 Hervas Fernandez Pablo M. 2 15,97 

22 Mañas Laguna Ana Pilar 2 15,95 

23 Soler Grasa M. Neri 2 15,55 

24 Cebollero Maza M. Isabel 2 15,25 

25 Javierre López Olga Isabel 2 14,80 

26 Dodu Bogdan Alexandru 2 14,75 

27 Salvador Millán María Yolanda 2 14,70 

28 Urries Gracia José Antonio 2 14,70 

29 Casao Gascón Hector 2 13,75 

30 Cebrian Cebollero Ivan 2 13,50 

31 Vazquez Agapito M. Belén 2 13,40 

32 Gaudioso Cebollada Alberto Eliseo 2 13,35 

33 Corpas Carrión Nanda M. 2 13,30 

34 Calvo Laguía María 2 13,15 

35 López Abió Clara 2 12,95 

36 López Espiña M. Carolina 2 12,70 

37 Ferrando Luid David Esteban 2 12,20 

38 García Pons Marc Antoni 2 12,15 

39 Marco Tardío Lorena 2 11,90 

40 Añaños Viartola José M. 2 11,65 

41 Pardo Sanagustín Olinda 2 11,60 

42 Cajal Pérez Alberto 2 11,60 

43 Sesma Torrecilla Eduardo 2 11,45 

44 Sanchez Bescós M. Vanesa 2 11,30 

45 Gil Clemente Miguel Angel 2 10,90 

46 Abad Castellar Eva 1 8,35 

47 Mir Domec José Antonio 1 7,40 

48 Revilla Salinas José Luis 1 7,25 

49 Bernad Usón Victor 1 6,75 

50 Arruebo Arnal Rafael  1 6,60 

51 López Roldán Concepción 1 6,35 

52 López Durán Clara 1 6,35 

53 Gracia Nogueras Raúl 1 6,20 

54 Villanúa Azor  Isabel Genoveva 1 6,20 

55 Carregui Sorribes Nuria 1 6,05 

56 Gimenez Pemán Jaime 1 6,05 

57 Llanos Roblas Raquel 1 5,85 

58 Castilla Alagón Margarita 1 5,85 

59 Tamargo Iglesias Isicio 1 5,75 

60 Vera Lasierra José Javier 1 5,70 

61 Martínez Mensat Sara 1 5,55 

62 Escartín Porta Gemma 1 5,55 

63 Pérez Iguacel Olga 1 5,50 

64 Abio Otal José M. 1 5,40 
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65 Escalona Ascaso Raquel 1 5,40 

66 Herrero Fajarnes Adolfo 1 5,30 

67 Escolano Uche M. Victoria 1 5,30 

68 Arnal Anoro M. Jesús 1 5,30 

69 Peña Barón Luis Andrés 1 5,25 

70 Pamplona Escuer Maria 1 5,25 

71 Salinas Escuer Lorien 1 5,25 

72 Llamas Alba Carlos 1 5,25 

73 Sancerni Sierra Luis Antonio 1 5,25 

74 Sancho Viñuales Hector 1 5,20 

75 Doto Pomar Clara 1 5,15 

76 Ferrer Alamán Laura 1 5,15 

77 Walón Díaz Walquiria 1 5,10 

78 Lacambra Gambau M. Teresa 1 5,05 

79 Carrillo Gracia Fernando Gregorio 1 5,05 

80 Martín Gracia M. José 1 5,05 

81 Catalán Gabarre Javier 1 5,00 

82 Cajal Bueno José Manuel 1 5,00 

83 Hurtado Rodriguez Daniel 1 5,00 

84 Fernandes Fernandez Matias 1 5,00 

85 Aquilue Escartín Victor Manuel 1 5,00 

 

QUINTO.- La Bolsa de Trabajo se regirá por el Reglamento de Bolsas de Trabajo del 
Ayuntamiento de Huesca. 

 
Contra la presenta resolución que no agota la vía administrativa, se puede interponer 

recurso de alzada ante la Presidencia de la Corporación, en el plazo de un mes, contado a partir 
de la publicación de esta resolución, que se produce el día de la fecha. 

 

Huesca, a fecha de la firma electrónica 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 
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